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Huh, huh, olipa vilkas suunnistuskau-
si! Päällimmäisenä tietysti jäi mie-
leen Fin5- ja EMG-kisan järjestely 

Horhan maastoon, mutta myös yhteinen 
suunnistuskoulu Kooveen kanssa ja iso 
nippu talvi- ja iltarastien järjestelyjä pitivät 
seuran jäsenet virkeinä.

Tässä vaiheessa kumarran syvään ja kiitän 
vielä kerran seuran jäseniä loistavasta työstä, 
joka tehtiin Fin5- ja EMG-kisojen järjestä-
miseksi. Ehkä joku ulkopuolinen epäili, että 
EE ei selviä urakastaan. Mutta joukkomme 
osoitti jälleen kerran, että kun tämä seura 
ryhtyy johonkin, niin työ tehdään kunnolla 
ja perusteellisesti. Juuri tämän takia tässä 
porukassa on mukava toimia.

Koko seura oli väkevästi mukana järjes-
telyissä, mutta on syytä nostaa muutama 
nimi esiin.

Jussi Sulander hoiti kilpailun johtajana 
kilpailun maaliin tehokkaasti ja eleettö-
mästi. Hyvä johtaja luottaa muihin, mutta 
tekee myös itse paljon töitä.

Toinen tärkeä henkilö oli lähtöpäässä. 
Ties monenneko kerran Petri Saksala vas-
tasi EE:n kisojen lähtöjen järjestelyistä. 
Lähdöt ovat suunnistuskilpailussa kriitti-
nen piste, siinä voi epäonnistua pahasti ja 
pilata koko kisan. Mutta Saksala ryhmi-
neen piti suitset tiukalla ja hoiteli kilpailijat 
metsään ilman kommelluksia.

Ratamestariryhmä Kari Maijala, Ari 
Ovaska ja Kari Haataja teki erinomaista 
työtä. Horhan maasto oli pikaisesti katsot-
tuna aika ahdas niin monelle radalle, mutta 
en kuullut moitteita.

Myös palkinto saatiin. Saimme kohtuul-
lisen summan rahaa tilille, mutta se on taa-
tusti ansaittu.

Yhteinen suunnistuskoulu Kooveen 
kanssa järjestettiin tällä kaudella. Se oli 
tavallaan win-win-tilanne. Molemmat hyö-
tyivät: Koovee sai uusia alueita harjoituk-
siin ja EE näytti kaupungille, että meilläkin 
on nuorisotoimintaa. Rahallisesti suunnis-
tuskoulu ei ole kultakaivos. Itse olin aika 
paljon mukana apukouluttajana ja ras-
tien viejänä. Hämmästyin useasti, kuinka 
välkkyjä ja nopeita pienet suunnistajanalut 
voivat olla.

Ensi kaudella iltarastien määrämme vä-
henee, mutta ei dramaattisesti. Tämän het-
ken tiedon mukaan EE järjestää 2024 yh-
deksän tapahtumaa, joista kolme on talvi-
kaudella. 

Ensi vuosi on myös juhlavuosi, sillä 
seura täyttää 90 vuotta. Kisoja ei järjeste-
tä, vaan juhlitaan oman porukan kesken. 
Juhlatoimikuntakin on jo perustettu. Sitä 
vetää Erika Pälviranta.

Jari Toivonen

Ihminen on kekseliäs. Fin5-kisassa Teivon maalialue oli pahasti kallellaan, joten pöytien jalat piti ruuvata 
eri mittaisiksi, jotta pöydät saatiin vaakatasoon. Ruuvaushommissa Jussi Sulander (vas.) ja Petri Salmela.
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Epilän Esan
vuosikokous

 
Keskiviikkona 06.03.2024 klo 18

kerholla, Pispalanvaltatie 120
 Esityslista
 
 
 1.  Kokouksen avaus

 2.  Kokouksen järjestäytyminen: puheenjohtajan valinta, sihteerin valinta,
       pöytäkirjantarkastajien valinta (2), ääntenlaskijoiden valinta (2)

 3.  Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen

 4.  Esityslistan hyväksyminen

 5.  Esitetään toimintakertomus, tilinpäätös ja toiminnantarkastajien lausunto v.2023

 6.  Tilinpäätöksen vahvistaminen ja vastuuvapauden myöntäminen hallitukselle

 7.  Toimintasuunnitelma vuodelle 2024

 8.  Tulo- ja menoarvion hyväksyminen vuodelle 2024

 9.  Vahvistetaan liittymis- ja jäsenmaksujen määrät vuodelle 2024

 10.  Valitaan hallituksen puheenjohtaja vuodelle 2024

 11.  Valitaan hallituksen jäsenet ja varajäsenet erovuorossa olevien tilalle vuosille 2024-2025 
                                                                        
 12.  Valitaan kaksi toiminnantarkastajaa ja heille henkilökohtaiset varajäsenet

 13.  Valitaan seuran edustajat SVUL:n, HLU:n ja Hämeen suunnistuksen kokouksiin

 14.  Käsitellään muut asiat, huomionosoitukset ja nimitykset

 15.  Kokouksen päättäminen

 
 Kokouksen jälkeen ruokailu ravintola Patarouvassa kerhotilan yläkerrassa.

Tervetuloa!
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Jukola järjestettiin tänä vuonna hie-
noissa puitteissa Porvoon eteläpuo-
lella Epoon kylässä lähellä Suomen-

lahden rannikkoa. Tapahtumaan osallistui 
yhteensä 18061 suunnistajaa ja joukkueita 
oli tullut paikalle 18 eri maasta. Venlojen 
viestissä mukana oli lähes 1600 joukkuet-
ta ja Jukolan viestissä lähes 1700. 

Sää oli helteinen ja lämpömittari näytti 
+27 astetta varjossa, kun Venlat suunta-
sivat pölypilvessä rutikuivaan metsään. 
Kärkijoukkueet jaksoivat kuitenkin pitää 
vauhtia yllä, mutta loppupäässä näkyi 
tuskaisia ilmeitä ja lämmöstä uupuneita 
suunnistajia. Venlojen voittoon suunnisti 
IFK Göteborg viime vuoden tapaan.

Tuntia vaille puolen yön lämpötila oli 
viilentynyt, mutta edelleen varsin läm-
min, kun Jukolan viesti ammuttiin mat-
kaan. Pölypilven keskellä otsalamppujen 
välkkyessä säntäsivät Jukolan joukkueet 
Epoon metsiin. Voiton vei jälleen Stora 
Tuna jo neljännen kerran peräkkäin.

Epilän Esalla oli Venlojen viestissä muka-
na kolme joukkuetta, joista ykkösjoukkue 
saavutti sijan 529. Kakkosjoukkue oli si-
jalla 958 ja kolmosjoukkueen sijoitus oli 
1347. Parasta vauhtia pitivät ykkösjouk-
kueen Johanna Perkkalainen (411) ja Kai-
sa Vallin (453).

Jukolan viestissä seuraltamme oli muka-
na kaksi joukkuetta, joista ykkösjoukkue 
saavutti sijan 486. Kakkosjoukkue tuli 
valitettavasti hylätyksi ankkuriosuudella. 
Ykkösjoukkueeseen saatiin suunnistaja-
pankista kova ruotsalaisvahvistus Jakob 
Ingström, joka oli pitkällä yöosuudella 
peräti sijalla 70. Kovinta vauhtia seuran 
omista kasvateista piti ykkösjoukkueen 
Otto Ruusunen (199).

Petri Hirvonen

Porvoo Jukola Epoossa

Merja Toivonen tulossa vaihtoon Venlojen 3.osuudelta. (kuva: Jari Toivonen)

Epilän Esalla Jukolan 1. joukkueessa mukana kova 
ruotsalaisvahvistus pitkällä yöosuudella

Elina Lusa-Järvinen ja Anu Seppälä valmistautuvat tuulisuojateltalla. (kuva: Jari Toivonen)

Epilän Esan sijoitukset

Naiset 1. joukkue 529.
 2. joukkue 958.
 3. joukkue 1347.

Miehet 1. joukkue 486. 
 2. joukkue hylätty
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Epilän Esan Venlojen 1. joukkue Epilän Esan Venlojen 2. joukkue

Epilän Esan Venlojen 3. joukkue

Jukolan yön tunnelmaa auringon laskiessa. (kuva: Petri Hirvonen)
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Epilän Esan Jukolan 1. joukkue Epilän Esan Jukolan 2. joukkue
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Pirteä Simo Ruusunen juhli 90-vuotis-
päiväänsä, kun koko Suomi liputti

Koko Suomi liputti, kun Simo Ruusunen täytti 90 vuotta. 
Epilän Esan nestori vietti syntymäpäiväänsä tiistaina 24. 
lokakuuta YK:n päivänä kotonaan sukulaistensa ja ystä-

viensä kanssa.
Pirteä nokialainen ei enää suunnista, mutta liikkuu silti ahkeras-

ti metsässä. Hän käy säännöllisesti viemässä ruokaa metsän eläimille 
Koukkujärven ladun niin sanotulle väliparkkipaikalle. Viimeksi Si-
mo vei sinne omenia, mutta jotain mystistä on hänen mukaansa ta-
pahtunut.

”Joku ne ruoat sieltä syö, mutta en tiedä mikä. Peuran jälkiä en 
ole nähnyt pitkään aikaan. Olisiko supikoira käynyt, en tiedä.”

Simo on jopa vienyt ämpärillisen hienoa hiekkaa ruokintapaikal-
le nähdäkseen paremmin eläinten jälkiä, mutta sekään ei ole tuonut 
vastausta arvoitukseen.

Simo Ruusunen on syntynyt Huittisissa, mutta muutti jo 1960-luvul-
la Nokialle. Kankaantaan Kisassa hän suunnisti pitkään, mutta vaihtoi 
seuraa, kun suunnistus loppui perinteikkäässä nokialaisseurassa.

Simo Ruusunen vietti syntymäpäiväänsä kotonaan Nokialla vaimonsa Marja-Liisan kanssa.

”Pohjanmaalla oli jotkin viestikisat, ja Koppelomäen Mikko ja 
kumppanit pyysivät minua mukaan Epilän porukkaan. Siitä se lähti.”

Vaikkei Simo enää suunnista, kisoissa hänet silti nähdään muuta-
man kerran vuodessa vaimonsa Marja-Liisan seurassa. Viimeksi Jä-
millä lokakuussa.

Pientä jännitystä Simo koki tämän vuoden syksyllä, kun piti käy-
dä todistamassa lääkärille, että pystyy vielä ajamaan autoa.

”Näin edellisenä yönä unta, että minun piti laskea mäkeä suksilla. 
Ihmettelin, että miten voin laskea, kun ei ole luntakaan”, Simo muis-
telee hassua untaan. 

Laskeminen lienee tullut siitä, kun lääkärissä pitää laskea lukuja 
satasesta alaspäin. Se laskeminen ja muutkin testit menivät niin hie-
nosti, että Simolla on taas kortti seuraavaksi viideksi vuodeksi.

 
Teksti ja kuva
Jari Toivonen
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Epilän jalkapalloilijat kokoontuvat kerran kesässä tapaamaan toisiaan ja puhumaan 
mitä kentällä ja kentän laidalla tulikaan tehtyä

Muistot pintaan, kun EE:n 
palloilijat kokoontuvat

Iloinen puheensorina täyttää Näsijärven 
rantamaiseman, kun iso joukko miehiä 
asettuu yhteiskuvaan mökin seinustal-

le. Monet heistä ovat pukeutuneet vihreä-
valkoiseen huppariin, jossa loistaa kirkkaa-
na Epilän Esa logo ja nimi.

Mikäs joukko tämä on? Ja mitä tekemistä 
heillä on Epilän Esan kanssa?

Tämä joukko on entisiä Epilän Esan jal-
kapalloilijoita, joita yhdistävät hauskat 
muistot pelikentiltä ja niiden laidoilta vuo-
sien takaa. Vuosiluvut eivät ole tämän jou-
kon vahvinta puolta, mutta muistin kaivami-
nen paljastaa, että noin 30 vuotta sitten jouk-
kue pelasi viimeksi palloa yhdessä, silloin 
vitossarjassa.

Koska nimet lisäävät jutun kiinnostavuut-
ta, niin tässä he ovat (eivät paremmuus- eikä 
missään muussakaan järkevässä järjestyk-
sessä): Jaakko Sallinen, Juha Sallinen, Han-
nu Kohonen, Kimmo Leinonen, Rauno Hei-
nänen, Kalervo Spets, Antti Reponen, Tomi 
Järvelä, Martti Hakkarainen, Aarne ”Nak-
ki” Eränen, Jari Niinelä, Tapio Nyblom, Pa-
si Vainionpää, Jouko Urvikko ja Matti Repo-
nen, Olli Kosonen ja Kari Turtiainen.

Joukko on jo pitkälti yli toistakymmen-
tä vuotta pitänyt perinteenä kokoontua kes-
kikesällä viettämään leppoisaa saunailtaa. Ja 
vain miesporukalla, koska yleisen mielipi-
teen mukaan vaimojen mukana olo aiheut-
taisi vain turhia jälkipuheita.

Jo pienen jutustelun aikana yhden, jos toi-
senkin suusta ponnahtaa hauskoja sattumuk-
sia. Joku muistelee, että Ollin poika kulki pe-
likassissa otteluihin. Sekin selviää, että Rane 
onkin tehnyt uransa aikana kaksi maalia. Ti-
lastot eivät tiedä kuin yhden maalin. Ja joku 
huikkaa, että omia maaleja ei lasketa!

Epilän Esa on tiettävästi ainoa tampere-
lainen kaupunginosajoukkue, joka ei ollut 
TUL:n seura. Ainakin Lamminpäässä heille 
huudettiin, että ”saatanan porvarit”.

EE:n jalkapalloilijoilla on myös kansain-
välinen ura: kerran Ruotsissa ja toisen ker-
ran kotimaassa ruotsalaista seuraa vastaan. 
Molemmista voitto. Siis tappioton kansain-
välinen tilasto.

Sallisen Jaakko muistelee yhtä makeim-
mista voitoista, jonka he ottivat omasta kak-
kosjoukkueestaan. EE:n kakkosporukassa 
pelasi sellaisia kuuluisuuksia kuin Hakasen 
Reijo, Heinivahon Matti, Karapalon Antero, 
Kosken Veikko ja Kummolan Kalervo. Ei-
hän siitä porukasta mitään vastusta ollut.

Kimmo Leinonen kirjoittaa EE:n Kultai-
set vuodet -teoksessa kakkosjoukkueesta seu-
raavasti: ”Epilän Esan ns. kakkosjoukkuees-
ta toivottiin apua edustukseen, mutta turhaan. 
Kakkonen koostui lähinnä uransa ehtoopuo-
len pelureista ja keskinäisistä kavereista.”

Myös yksi Suomen cupin peli Vammalas-
sa on jäänyt mieleen. Silloin joukkue oli jo 
0–3-tappiolla, mutta nousi hienosti 5–3-voit-
toon. ”Pelin päätyttyä valot sammuivat siitä 
kylästä”, Sallisen Jaakko muistelee.

Pelireissuille lähdettiin aina Vanhan Do-
muksen pihasta, ei siis Epilästä. ”Joo, kun 
me ollaan meikein kaikki Kalevasta”, Jaak-
ko Sallinen selittää.

Junioritoimintaa ei tiettävästi ollut, mutta 
Antti Reponen esittelee itsensä Epilän Esan 
ensimmäiseksi ja ainoaksi juniorityön hel-
meksi. Ja virnistää päälle.

Entä suunnistus? Onko mitään kosketus-
ta pihkaniskojen lajiin? On toki. Joskus vuo-
sia sitten, kun EE oli saanut uuden puheen-
johtajan, jalkapalloilijat ja suunnistajat ko-
koontuivat Hämeenkyröön ja kokeilivat mo-
lempia lajeja. Tuloksia ei ole säilynyt jälki-
polville.

Mutta joukossa on ainakin yksi juniori-
na menestynyt suunnistaja. Juha Sallinen 
on Tampereen kansakoulujen kahdeksannen 
luokan mestari.

Jalkapalloilijat ovat osallistuneet kiitet-
tävästi EE:n talkootöihin, esimerkiksi Pir-
kan pyöräilyn ja hiihdon toimitsijatehtäviin. 
Joukkueen maalivahti Tapio Nyblom muiste-
lee, että kerran Pirkan pyöräilyn maalissa tu-
li ongelma, kun 30 kilpailijaa tuli samaan ai-
kaan maaliin ja EE:n miehet olivat luvanneet 
pitää kirjaa maaliintulijoiden järjestyksestä.

”No, eihän me nähty varmuudella kuin 
voittajan numero, muut tulivat niin lujaa pe-
rässä, että järjestystä oli mahdoton selvittää. 
Sovittiin, että kilpailijat saavat itse selvittää 
tulojärjestyksensä”, Nyblom muistelee.

Nyblom herkistyy, kun hän kertoo kuin-
ka Epilän Esa tuki jalkapalloilijoita taloudel-
lisesti.

”Paidat, pallot, kenttävuokrat, vieraspe-
lien matkakorvaukset. Paljon saatiin rahaa 
seuran kassasta. Se oli reilua peliä.”

Kerran vuodessa järjestettävä saunailta ei 
ole porukan ainoa säännöllinen kokoontu-
minen. Pienemmällä porukalla jalkapalloi-
lijat istuvat kahvittelemaan kerran viikossa 
Kauppi Sport Centeriin.

Mutta tätä kesäistä perinnettä on tarkoi-
tus jatkaa koko porukalla niin kauan kuin 
miehiä riittää.

Teksti ja kuvat:
Jari Toivonen

Jalkapalloilijat antoivat Epilän Esalle lahjaksi pelisukan, paidan ja housut. Luovuttajina olivat 
Kimmo Leinonen (vas.), Juha Sallinen ja Hannu Kohonen.
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Iloinen joukko kokoontui heinäkuun ensimmäisenä lauantaina Jari Niinelän mökille Näsijärven rantamaisemiin. Vihreän Veran taitajat vasem-
malta oikealle Jouko Urvikko, Antti Reponen, Olli Kosonen, Jari Niinelä, Kimmo Leinonen, Tomi Järvelä, Aarne Eränen, Martti Hakkarainen, Juha 
Sallinen, Tapio Nyblom, Jaakko Sallinen, Rauno Heinänen, Kari Turtiainen, Pasi Vainionpää, Hannu Kohonen ja Kalervo Spets.

Hupparin rintamuksessa lukee, mikä seura ja mikä laji. ”Juniorityön ensimmäinen ja ainoa helmi”, Antti Reponen.
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Harvoin on Epilän Esan värejä nähty 
Kazakstanissa, tarkemmin sanottu-
na Almatyssa.

Neljän suunnistajan joukko, eli Paavolan 
veljekset Seppo ja Vesa sekä Toivosen paris-
kunta Merja ja Jari kävivät 34 muun suoma-
laissuunnistajan kanssa katsomassa, millaisis-
sa maastoissa Kazakstanissa haetaan rasteja.

Almaty, aiemmin Alma-Atana tunnettu 
kaupunki on saanut nimensä omenasta. He-
delmä oli teemana myös suunnistuksessa. 
Kaikki kolme kilpailua käytiin saman ome-
natarhan alueella. Erittäin jyrkät, pengerre-
tyt rinteet lisäsivät vaikeusastetta huomatta-
vasti.

Almaty tervehti tulijoita 25 asteen helteel-
lä, mutta jo ensimmäiseksi kisapäiväksi ilma 
viileni 15 astetta, ja toisena päivänä kahlat-
tiin jo lumessa. Kun lumi kasteli liukkaan sa-
ven, niin jyrkkien penkkojen nousu oli kovin 
työlästä ja alastulo aika vauhdikasta.

Suunnistus on Kazakstanissa marginaali-
laji. Osanottajista useimmissa veteraanisar-
joissa oli enemmän suomalaisia kuin paikal-
lisia. Junioreissa sen sijaan oli ilahduttavas-
ti kazakstanilaisia, mutta ei läheskään samaa 
määrää mitä meillä on tavallisissa kansalli-
sissa kisoissa.

Huomio kiinnittyi myös paikallisten va-
rusteisiin. Lenkkitossut ja verryttelyhousut 
oli tavanomainen asuste.

Kisakeskus hukassa

Vierailu eksoottisessa suunnistuskilpailussa 
opettaa arvostamaan meikäläistä tapaa jär-
jestää kisoja. Ensimmäistä kisapaikkaa oli 
vaikea löytää, vaikka bussi toi suunnistajat 
sovittuun paikkaan. Edes paikalliset osan-
ottajat eivät tienneet kisakeskuksen paikkaa.

Lopulta lehmien sotkemaa kärrytietä pit-
kin pääsi ”kisakeskukseen”. Matkalla piti 
myös ylittää vuolas puro.

Kisakeskus ei siis ollut kisakeskus ku-
ten meillä Suomessa. Paikalla oli yksi sei-
nätön telttakatos, missä oli kilpailuaineisto, 
siis numerot ja kartat. Puoli tuntia ennen vi-
rallista lähtöaikaa järjestäjät pystyttivät tuu-
lisuojateltan, minne teipattiin lähtöajat.

Koska järjestelyt olivat pahasti myöhäs-
sä, lähtöaikoja siirrettiin 10 minuutilla aiem-
min ilmoitetusta.

Muovi pelasti

Osa kilpailijoista sai numerokseen hienon 
kangasliivin, mutta osa joutui tyytymään 
A5-kokoiseen paperinpalaan, joka kiinnitet-
tiin hakaneulalla rintamukseen.

Järjestäjät lupasivat, että kartat ovat sään-
kestävää materiaalia. Siksi niitä ei ollut pan-
tu suojamuoviin. Pian kuitenkin jokainen ta-
jusi, että kartta on monistettu tavalliselle ko-
piopaperille. Onneksi lähdössä sai laittaa 
kartan järjestäjien antamaan muoviin.

Oma karttani oli 1:7 500-mittakaavaan 
painettu. Jyrkkien penkkojen takia käyriä 
(ja apukäyriä!) oli niin tiheässä, että luulin 
kartan olevan kuitenkin mittakaavassa 1:10 
000. Kotona gps:n avulla tarkistin asiaan, ja 
kyllä kartta tosiaan oli tehty 1:7 500:een.

Tulospalvelun kone hajosi

Myös tulospalvelu oli kovin eksoottista. Toi-
sessa kisassa ainoa tietokone hajosi, ja kil-

Epilän Esan veteraanit kävivät katsastamassa eksoottisen Almatyn

Omenatarhan rinteitä ylös ja alas 
Kazakstanin lumipenkoissa

pailun johtaja lähti kiireesti hakemaan uut-
ta tilalle. Suurin osa kilpailijoista oli kuiten-
kin tullut jo maaliin ennen varakoneen saa-
pumista, joten maalileimaukset tehtiin vasta 
seuraavana aamuna ennen viimeisen osakil-
pailun alkua. Väliaikoja ei saatu yhdenkään 
kisan jälkeen.

Kolmepäiväiset kisat olivat yhden mie-
hen show. Tyylikäs, vanhahko viiksiniekka 
touhusi ja komensi kilpailijoita siihen mal-
liin, ettei hän ollut asialla ensimmäistä ker-
taa. Tuli vaan mieleen, että jo mies olisi sai-
rastunut, koko tapahtuma olisi ehkä jäänyt 
järjestämättä.

Jaa, kisan tulokset? Niistä ei ole paljon 
kerrottavaa. Sarjajako meni niin, että Paavo-
lan veljekset saivat suunnistaa samassa sarjas-
sa. Kazakit eivät heitä voittaneet. Toivosten 
kisat eivät menneet ihan odotusten mukaan. 
Vai pitäisikö sanoa, että ihan ”normaalisti”.

Teksti ja kuvat:
Jari Toivonen

Seppo ja Vesa Paavola valmistautuvat mallisuunnistukseen, kun aurinko vielä lämmitti eikä 
lumesta ollut tietoakaan. (Kuva: Merja Toivonen)



11

55- ja 60-vuotiaat miehet suunnistivat samassa sarjassa. Tässä toisen kisapäivän kartta.

Kylmästä ilmasta huolimatta suomalaisryhmän ilme pysyi iloisena. Etualalla Suomen lippu kädessä on matkan järjestäjä Anastassia Routsi.
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Onnistumisia kartalla ja järjestelyissä 
EMG- ja Fin5-tapahtumassa
Reilu vuosi sitten Toivosen Jari soit-

ti ja kyseli kilpailunjohtajaksi kesän 
2023 EMG- ja Fin5-tapahtumaan. 

Vastausta ei juuri tarvinnut miettiä, vaan tai-
sin lupautua hommaan saman puhelun aika-
na. Jälkikäteen ajatellen rohkea lupaus, mut-
ta onnistunut sellainen. 

Pitkästä aikaa seuralla oli järjestettävänä 
suuret kilpailut. Kilpailut järjestettiin Teivon 
raviradan maastossa, hienossa harjumaise-
massa. Kisakeskuksena toimi Teivon ravi-
rata ja heidän vastuullansa oli myös kaikki 
ravintolapalvelut. Järjestelyjen kannalta Tei-
vo oli oivallinen paikka. Kaikki infra oli lä-
hes valmiina. Oikeastaan vain maaliteltta ja 
maalisuora piti rankentaa. Kaikki muu oli jo 
valmiina. 

Kisavalmistelut aloitettiin jo vuoden 
2022 syksyllä ja niitä valmisteltiin alkutal-
ven ajan pienemmällä porukalla. Mitä lä-
hemmäksi kevättä tultiin, sitä enemmän tal-
koolaisia pyydettiin erilaisiin tehtäviin. Kun 
järjestäviä seuroja oli neljä kappaletta ja ki-
sapaikkoja viisi kappaletta, oli logistiikka 
suunniteltava erityisen tarkasti. Jokaisessa 

osakilpailussa käytettiin samoja kalusteita ja 
tarvikkeita. Logistiikka onnistui lopulta to-
della hyvin. Ainoastaan yksi teltta ja johto-
kela taisi hävitä jossakin vaiheessa viikkoa.  

Kisaorganisaatio jaettiin muuttamaan 
pääryhmään. Ratamestariryhmän otti vas-
tuulleen Kari Maijala. Ratamestariryhmäl-
lä oli kohtuullisen pieni alue käytettävissä. 
He saivat luotua huippuluokan radat, joista 
saatiin kehuja kisapäivänä. Myös kilpailujen 
valvoja Jari Kymäläinen oli tyytyväinen ra-
toihin.  

Lähtöporukan vastuun otti Petri Saksala. 
Lähtöjä oli yhteensä neljä kappaletta ja niillä 
vielä omat vetäjät. Tämä porukka suunnitte-
li lähtöpaikkojen pohjakuvat ja toteuttivat ne 
maastoon. Viime hetkillä tuli kuitenkin pieni 
ongelma, kun Horhan vanhan laskettelurin-
teen alapuolella on suojeltu alue, josta ei ol-
lut etukäteen tietoa. Suojelualue saatiin kui-
tenkin kierrettyä. Alueen kävi tarkastamassa 
vielä Ylöjärven kaupungin edustajat ja luon-
nonsuojelijat. Kummaltakin taholta tuli kii-
tosta suunnistajien kunnioituksesta luontoa 
kohtaan. 

Maali oli Petri Hirvosen vastuulla. Maa-
li sijoitettiin raviradan viereen ja loppusuo-
ra oli sama kuin Pirkan hiihdossa. Maalin 
tehtäviin kuului myös itkumuurin hoitami-
nen ja GPS-seurantalaitteiden pois keräämi-
nen. Itse tulospalvelun EMG- ja Fin5-tapah-
tumissa hoiti Result Fellows. Meidän hoi-
dettavana oli kuntosarjojen tulospalvelu. Se 
hoidettiin Harri Kuuselan ja Petri Salmelan 
toimesta moitteettomasti. 

Pysäköinti oli jälleen kerran annettu Kal-
le Heinon kokemuksen haltuun. Pysäköinti 
oli alueelle helppo järjestää, koska parkkiti-
laa oli riittävästi ja ne sijaitsevat ihan kisa-
keskuksen vieressä. Kallen ikämiesporuk-
ka sai kaiken sujumaan kymmenien vuosien 
kokemuksella täysin nappiin. 

INFO oli kisakeskuksen kiireisin paikka 
ja sen sai hoitoonsa Elina Lusa-Järvinen ja 
Erika Pälviranta-Nääjärvi. Lähes kaikki kil-
pailijat kävivät INFO:ssa jotain kyselemäs-
sä ja osa palasi vielä kilpailun jälkeen kyse-
lemään osakilpailupalkintoja. Tämän kaiken 
kaaoksen ja jonotuksen ryhmä sai hoidettua 
mallikkaasti. 

Teivon ravirata tarjosi hyvät puitteet Fin5-viikon 3.päivän kisakeskukselle.
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Epilän Esan SM-mitalistit 
pyöräsuunnistuksessa

SM-keskimatka / Hämeenlinna 16.9.2023
3. Pertti Ovaska H60

Epilän Esan SM-mitalistit 
suunnistuksessa

SM-keskimatka / Vaasa 27.5.2023
2. Marja-Liisa Ruusunen D80

SM-sprintti / Lahti 9.9.2023
1. Seppo Paavola H85
2. Marja-Liisa Ruusunen D80

SM-yö / Taipalsaari 29.9.2023
2. Seppo Paavola H85

SM-erikoispitkä / Valkeala 15.10.2023
1. Marja-Liisa Ruusunen D80

Marja-Liisa Ruususelle hopeaa SM-keskimatkalla Vaasassa. (kuva: Cati Knifsund)

Marja-Liisalle ja Sepolle yhteensä viisi SM-mitalia

Kesän SM-mitalistit

Viime kesänä vain harva Epi-
län Esan suunnistaja ylsi 
SM-mitaleille. Ruususen Mar-

ja-Liisa nappasi tuttuun tapaan kolme 
SM-mitalia D80-sarjassa. Keskimat-
kalla ja yösuunnistuksessa saavutukse-
na oli SM-hopeaa, erikoispitkällä kau-
den kruunuksi SM-kultaa. Lisäksi Mar-
ja-Liisa oli 5.sijalla pitkällä matkalla. 
Myös Paavolan Seppo menestyi hyvin 
saavuttaen kaksi SM-mitalia H85-sarjas-
sa. Sprintissä tuli SM-kultaa ja yösuun-
nistuksessa lisäksi SM-hopeaa. Mainit-
takoon myös Ritalan Olan hyvä 7.sija 
H70-sarjassa SM-yösuunnistuksessa.

Pyöräsuunnistuksessa mitalit olivat 
tänäkin vuonna tiukassa. Ovaskan Pert-
ti oli ainoa mitalistimme saavuttaen kes-
kimatkalla  SM-pronssia. Hyvin pärjä-
si myös vastikään pyöräsuunnistuksen 
aloittanut Kaisa Vallin, joka oli 4.sijalla 
D45-sarjassa SM-yhteislähdössä Lahden 
Salpausselällä.

Lisäksi merkittävässä osassa organisaa-
tiossa oli Jari Toivonen. Puheenjohtaja tuu-
rasi minua muutamissa kokouksissa ja oli 
tiedotusvastaavana. 

Kisakeskuksesta löytyi myös muksula, 
jossa muutama lapsi sai hyvää hoitoa van-
hempien suunnistuksen ajan. 

Kilpailut itsessään menivät lähes ongel-
mitta. Ainoa pieni naarmu tuli yhden protes-
tin myötä. Tämä käsiteltiin tuomarineuvos-
sa, jossa se todettiin aiheettomaksi eli tästä-
kin saatiin lopulta puhtaat paperit. 

Oma johtamiseni on perustunut aina ih-
misiin luottamiseen ja vastuun jakamiseen. 
Taas huomattiin, että se kannatti! Jokai-
nen osa-alue toimi moitteettomasti ja kaik-
ki sujui hienosti. Osa-alueiden vetäjät ottivat 
omasta alueestaan vastuun ja talkooporukka 
hoiti kaiken loistavalla ammattitaidolla. 

Talkoolaiset, teidän panoksenne oli kor-
vaamaton. Jokainen teidän antama tunti ja 
vaiva olivat kullanarvoisia. Radat suunnitel-
tiin huolellisesti, kilpailukeskus rakennettiin 
ammattimaisesti ja kaikki yksityiskohdat 
viimeisteltiin täydellisyyttä tavoitellen. Il-
man teitä, talkoolaisia, tämä kaikki olisi jää-
nyt haaveeksi.

Kiitän erityisesti niitä, jotka uhrautuivat 
päivästä toiseen varmistaakseen, että kilpai-
lu sujui kuin rasvattu.  Jokainen teistä oli tär-
keä osa kokonaisuutta. Näin monimutkaisen 
tapahtuman järjestäminen vaatii monenlais-
ta osaamista, ja te osoititte ammattitaiton-
ne kautta, että pieni suunnistusyhteisömme 
pystyy järjestämään isoja kilpailuja.

Tämä kilpailu ei ollut vain suunnistuskil-
pailu. Se oli yhteisön voiman ja omistautu-
misen näyte. Kiitos, että annoitte panoksen-
ne seuralle. Suunnistus elää ja voi hyvin, kii-
tos teidän.

Toivon, että näemme kaikki jälleen ensi 
vuonna suunnistuksen parissa.

Jussi Sulander
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EE:n toimintakertomus 2023
Suunnistustoiminta 
Epilän Esa järjesti perinteisen koululais-
suunnistuksen Tampereen koululaisil-
le syys-lokakuussa. EE teki radat Epi-
länharjun, Lamminpään, Mustavuoren 
ja Tohlopin kartoille. Rastit olivat met-
sässä 3-4 viikkoa. Lisäksi Epilän kartal-
la oli TrailO-tapahtuma, jossa kävi noin 
200 suunnistajaa. Koululaissuunnistuk-
seen painettiin 3690 karttaa. Tänä vuon-
na kouluille toimitettiin ainoastaan ras-
tillisia karttoja painettuina, tyhjät kartat 
pdf-muodossa. Talkoolaisia oli 11 (ja yh-
teensä tehtiin arviolta 120 talkootuntia.) 

Iltarastit ja talvirastit yhdistettiin tänä 
vuonna ympärivuotiseksi tapahtumasar-
jaksi. Epilän Esa järjesti kaikkiaan kym-
menen tapahtumaa, joista kolme oli tal-
vikaudella lauantaisin ja seitsemän kesä-
kaudella maanantaisin. Lisäksi radat oli-
vat kesäkaudella suunnistettavissa loppu-
viikon ajan omatoimisina.

Osallistujamäärät ovat laskeneet Ko-
ronaa edeltävästä ajasta, mutta varsinkin 
maanantaitapahtumat ovat olleet jälleen 
suosittuja. Kävijämäärät vaihtelivat paljon 
ajankohdan ja säätilan mukaan, viikottain 
oli 100-500 suunnistajaa.

Jokaisessa tapahtumassa oli ratames-
tari, tapahtumavastaava ja tulospalvelu-
vastaava, sekä noin 4-8 talkoolaista. Näin 
kokonaismäärä järjestäjinä oli noin 60-70 
henkilöä. 

Tarkkuussuunnistus 
Toukokuun alussa järjestettiin Helsingis-
sä SM-kilpailut, jotka samalla olivat kan-
sainväliset WRE-kisat. Hannu Niemi oli 
Tempo-kisan IOF Event Advisor WRE:n 
osalta ja Marja Kaukonen oli talkoolai-
sena auttamassa järjestelyjen onnistumi-
sessa.  MM-kilpailut järjestettiin heinä-
kuussa Tsekin Zákupyssa. Suomen P-sar-
jan viestijoukkue voitti MM-kultaa. Han-
ski toimi MM-kilpailuissa Suomen jouk-
kueen johtajana.

Epilän Esan edustajat ovat osallistu-
neet melko vaisusti Suomessa järjestet-
tyihin kilpailuihin. 

Pohjoismainen maaottelu järjestettiin 
syyskuussa Tanskassa ja tällä kertaa Ruot-
si voitti. Suomen ykkösjoukkue ja kak-
kosjoukkue vei seuraavat sijat.

Syksyn koululaissuunnistusviikoilla 
syyskuun lopulla tarjosimme viime vuo-
tiseen tapaan koululaisille tarkkuussuun-
nistusmahdollisuuden. Maikun ja Hanskin 

tekemän radan Haapalinnankylän maas-
tossa kiersi yhden päivän aikana yhteen-
sä noin 200 koululaista Hyhkyn ja Kaa-
rilan kouluista. Paikan päällä koululaisia 
opastivat lajin saloihin Hanski sekä Var-
pu ja Pentti Niemi.

Hanski on toiminut Heikki Liimataisen 
kanssa Suomen maajoukkueen valitsijoina 
kuten aiempinakin vuosina.

Nuorisotoiminta
Keväällä ja syksyllä järjestettiin lasten 
suunnistuskoulua yhdessä Kooveen kans-
sa. Tapahtumia oli tiistaisin Länsi-Tam-
pereella ja Ylöjärvellä yhteensä 18 kpl. 
Epilän Esa vastasi näissä rastien viennistä 
maastoon, lisäksi seurasta oli paikalla vä-
hintään yksi apuohjaaja jokaisella kerralla.

Julkaisutoiminta
Seuran jäsenlehti PUSKASIKA ilmes-
tyi kaksi kertaa. Päätoimittaja Petri Hir-
vonen on vastannut lehden sisällöstä ja 
koonnut artikkeleita seuran toiminnasta. 
Myös muilta seuran jäseniltä on saatu jut-
tuja ja valokuvia lehteen. Painosmäärä oli 
keväällä 100 kpl ja syksyllä 100 kpl, yh-
teensä 200 lehteä.

Karttatoiminta
Seuralla on ajantasaistettuja karttoja 16 
eri kohteesta. Kolme aluetta sijaitsee 
Länsi-Tampereella ja loput Ylöjärven 
kaupungissa. Keväällä päivitettiin Fin5- 
ja EMG-kisoja varten Horhan alue, joka 
on osa Lamminpää-Julkujärvi emokarttaa. 

Iltarastikarttojen ajantasaistusta on tehty 
myös ratamestarien toimesta. Mustavuoren 
kiintorastikarttaa ylläpidettiin ja toimitet-
tiin päivitettyjä karttoja Länsi-Tampereen 
ja Ylöjärven kouluille sekä partiolaisille 
vastikkeetta.

Taloudellinen toiminta
Tampereen kaupunki on avustanut toi-
minta- ja karttarahoillaan seuraamme. 
Päätulo on tullut iltarastitoiminnasta se-
kä kesäkuussa 2023 järjestetyistä Fin5- ja 
EMG-kisoista.

Lisätuloa on tullut hieman rastivaunun 
vuokrauksesta. Jäsenmaksut tuovat osan 
tuloista. Suurimmat menoerät olivat kil-
pailumaksut.

Jäsentoiminta
Seuran toiminta keskittyy suunnistuksen, 
hiihtosuunnistuksen, pyöräsuunnistuksen 
ja tarkkuussuunnistuksen palvelujen tar-
joamiseen sekä jäsenilleen että ulkopuoli-
sille henkilöille, yhdistyksille ja firmoille.

Uusia jäseniä liittyi seuraan 9 ja van-
hoja jäi pois 1. Seuran jäsenmäärä on täl-
lä hetkellä 110.

Kilpailutoiminta 
Seuran jäsenet osallistuivat jälleen aktii-
visesti kilpailuihin saavuttaen hiihtosuun-
nistuksen SM-kisoissa peräti 11 henkilö-
kohtaista ja 4 viestimitalia.

Kesäkaudella suunnistuksessa saavu-
tettiin 5 SM-mitalia ja pyöräsuunnistuk-
sessa 1 SM-mitali.

Sulanderin Jussi ja Salmelan Petri 18.11.2023 iltarasteilla Vuorentaustan koululla.
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Puskasika: Epilän Esan jäsenlehti. Vastaava toimittaja: Petri Hirvonen. Paino: Grano Oy, Tampere 2023

EE:n toimintasuunnitelma 2024

1) Suunnistustoiminnan aktiivinen kehittäminen
Kannustetaan seuran jäseniä osallistumaan Suunnistus-
liiton sekä Hämeen alueen ja oman seuran koulutuksiin. 
Näitä ovat mm. ratamestarikoulutukset ja nuorten ohjaa-
jakoulutukset.

 
2) Kilpailujen järjestäminen

Suunnitelmissa ei ole kilpailujen järjestämistä vuodelle 
2024. Ollaan järjestämässä pyöräsuunnistuksen SM-kiso-
ja yhdessä Kooveen kanssa vuonna 2025.

3) Nuorten suunnistuskoulu
Harkitaan suunnistuskoulun järjestämistä lapsille yhdes-
sä Kooveen kanssa Länsi-Tampereen ja Ylöjärven alueel-
la myös ensi kaudella. Toimintaan etsitään lisää talkoo-
laisia ja lisätään suunnistuskoulun näkyvyyttä seuran tie-
dotuskanavissa.

 
4) Tarkkuussuunnistuksen (traial-o) toiminta

Toteutetaan tarkkuussuunnistus opastettuna syksyn koulu-
laissuunnistuksissa todennäköisesti Vaakon alueella. Jär-
jestetään harjoituksia tai erilaisia tapahtumia  kevään ja 
kesän aikana. Hannu Niemi toimii todennäköisesti Suo-
men joukkueen johtajana toukokuussa järjestettävissä 
EM-kilpailuissa Turussa. Osallistutaan myös kilpailijoi-
na mahdollisimman moneen Eurooppa Cupin ja WRE 
osakilpailuun sekä mahdollisimman aktiivisesti Suomes-
sa järjestettäviin kansallisiin kilpailuihin sekä kuntosuun-
nistustapahtumiin.

 
5) Kiintorastien ylläpito

Kiintorastikarttojen ylläpitoa jatketaan Mustavuoren 
alueella. Lisäksi toimitetaan päivitettyjä karttoja Län-
si-Tampereen ja Ylöjärven kouluille vastikkeetta.

6) Koululaissuunnistusten järjestäminen
Seuramme hoitaa jälleen perinteisen koululaissuunnis-
tustapahtuman Tampereen koululaisille syys-lokakuussa. 
Radat tehdään Epilänharjun, Lamminpään, Mustavuo-

ren ja Tohlopin kartoille. Lisäksi koululaisille järjeste-
tään TrailO-tapahtuma. Karttoja painetaan lähes 4000 kpl 
ja talkoolaisiksi tarvitaan noin 12 henkeä. Koululaissuun-
nistuksen vastuuhenkilönä toimii Elina Lusa-Järvinen.

7) Karttojen tuottaminen ja ajantasaistus
Uudelleenkartoitetaan vanha Hietasmäen-Viisajärven 
kartta iltarasteja varten sekä Siltatien koulun käyttöön. 
Päivitetään lisäksi olemassa olevia karttoja.

8) Kilpailuihin osallistuminen
Kannustetaan seuran jäsenten osallistumista kaiken tasoi-
siin suunnistuskilpailuihin. Epilän Esa maksaa osallistu-
mismaksut vuosittain 500 euroon asti / kilpailija kaikkiin 
kotimaassa järjestettäviin suunnistuskilpailuihin.

9) Iltarastien järjestäminen
Epilän Esan järjestettävänä vuonna 2024 on 9 iltaras-
tien osatapahtumaa, joista 3 on talvella ja 6 kesäkaudel-
la. Kaudella 2023 iltarastit ja talvirastit yhdistettiin ympä-
rivuotiseksi tapahtumasarjaksi. Kullakin kerralla on omat 
ratamestarit, tapahtumavastaavat ja tulospalveluhenkilöt. 
Lisäksi on talkooryhmät, joihin kerätään yhteensä noin 
30 talkoolaista.

10) Epilän Esan jäsenrekisteri
Seuran jäsenrekisteri on nettipohjainen ja sen vastaavana 
toimii Petri Salmela.

11) Yhteistoiminta muiden seurojen ja yhdistysten kanssa
Toiminta on aktiivista Tampereen Pyrinnön, Kooveen, 
Kangasala SK:n ja Rasti-Nokian kanssa iltarastien jär-
jestämisessä. Alueen partiolaisille annetaan kartta- ym. 
apua. Lisäksi toimitaan pelastustoiminnassa kadonneiden 
etsinnässä.

12) Seuran omaisuuden ylläpito
Osakehuoneistojen (kerhohuone, halliosake) ja sijoi-
tusomaisuuden ylläpidosta vastaa Kari Maijala.

Vuoden 2024 tärkeimmät toiminta-alueet
(lopullinen versio toimintasuunnitelmasta on esillä vuosikokouksessa maaliskuussa 2024)
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Jäsenmaksu
muistutus

Muista maksaa puuttuva jäsenmaksu, jos 
olet sen unohtanut tältä vuodelta. Tärkeää 
on myös eritellä maksun tieto-osioon, että 
maksu liittyy vuoden 2023 jäsenmaksuun. 
Tieto-osiossa on myös listattava kaikkien 
henkilöiden etu- ja sukunimet, joiden jäsen-
maksu suoritetaan yhdellä maksusuorituksel-
la. Maksamalla tämän vuoden jäsenmaksun 
varmistat, että pysyt Epilän Esan jäsenrekis-
terissä, IRMA-palvelussa EE:n jäsenenä ja 
saat jatkossakin Puskasika-lehden ajallaan.

Jäsenmaksu 2023 aikuiset 20€, 
alle 18-vuotiaat 10€

Epilän Esan seura-asut

Viime vuonna tehdyn seura-asutilauksen yhteydessä otimme varastoon 
ylimääräisiä kesäsuunnistuspaitoja sekä juoksutakkeja ja -liivejä. Paitoja 
löytyy lyhyt- ja pitkähihaista sekä myös hihatonta mallia. Lisäksi seuran 

varastosta löytyy vielä muutamia ylimääräisiä buffi-huiveja ja otsapantoja Epilän 
Esan logolla.

Myös kaikkia perusmallisia suunnistus- ja hiihtohousuja ja sukkia voidaan tilata No-
namelta Epilän Esan alennettuun seurahintaan. Saatavilla on myös kuoritakkia sekä 
kevytuntuvatakkia.

Asuja voi tiedustella ja tilata sähköpostilla osoitteesta petri.hirvonen(at)pispala.net.

pitkähihainen
paita 50€

(- seuratuki 20€)

lyhythihainen
paita 47€

(- seuratuki 20€)

otsapanta
16€

buffi-huivi
14€

hihaton
paita 35€

(- seuratuki 20€)

juoksuliivi
58€

(- seuratuki 20€)

juoksutakki
79€

(- seuratuki 20€)

Tampereen talvirastit ja iltarastit yhdis-
tettiin vuoden 2023 alussa yhdeksi ympäri-
vuotiseksi sarjaksi. Epilän Esa on mukana 
järjestämässä näitä yhdessä Pyrinnön, Koo-
veen, Kangasala SK:n ja Rasti-Nokian kans-
sa. Talvikaudella tapahtumat pidetään lauan-
taisin, lähdöt klo 10-11.30. Lisätietoja löy-
tyy nettisivulta www.iltarastit.com.

Epilän Esa järjestää talvella 2024 seuraa-
vat kaksi tapahtumaa:

10.02.2024
Harjun koulu, Epilä
Ratamestari Tommi Granholm
Vastuuhenkilö Petri Hirvonen
Tulospalvelu Harri Kuusela

23.03.2024
Tesoman jäähalli
Ratamestari Jari Toivonen
Vastuuhenkilö Merja Toivonen
Tulospalvelu Harri Kuusela

Talvikauden
iltarastit


